
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.gov.it 

 0434 99133   -   C.F.  80006160933  
 
 

Prot. n. 12791/C14 Fontanafredda, 10/12/2018 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 
CUP: F37I17000490007 
 

Agli atti 
All’Albo 

 
DETERMINA AVVISO SELEZIONE ALUNNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali – Sotto Azione 10.2.5A Competenze trasversali 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP del progetto in oggetto 
 
VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA La nota del MIUR 23/07/2018, n. 23576. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione 
10.2.5A Competenze Trasversali Avviso AOODGEFID\3340 del 23/03/2017. Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale; 
VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“; 
VISTE le Linee Guida FSE-FESR 2014/2020 
VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione a bilancio prot. n. 9649/C14 del 01.10.2018 di Modifica al Programma 
Annuale 2018;  
VISTA la delibera, del Consiglio di Istituto n. 58 del 01.10.2018 assunta al prot. n. 176/9A del 02.10.2018, di formale 
Assunzione a Bilancio del Progetto PON Cittadinanza Globale 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91;  
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti e l’acquisizione dei servizi; 
VISTI i bandi per la selezione degli esperti esterni, con prot. n. 11462 e 11459/C14 del 12/11/2018, per il Pon 
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - C.I.P.: 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91; 
PRESO ATTO dei verbali delle commissioni tecniche di valutazione, Ns. prot 12290 e 12289/C14 del 28/11/2018; 
CONSIDERATA la necessità di reclutare gli alunni dell’Istituto per attuare le varie azioni previste dal progetto PON 
FSE “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-
FR-2018-91 
CONSIDERATO il verbale n. 3 al punto 5 del Collegio dei docenti del 05/11/2018, con la quale sono stati 
individuati i seguenti criteri per la selezione degli alunni: “i percorsi progettuali saranno aperti a tutti gli 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


studenti, con particolare attenzione a coloro che presentano difficoltà certificate (DSA e alunni con 
Certificazioni Legge 104/92), con lo scopo sia di potenziare determinate Life Skills e proporre dei percorsi 
motivazionali sia per integrare specifici processi cognitivi, relazionali e sociali finalizzati al benessere e 
all’acquisizione di corretti stili di vita da parte degli alunni. I nominativi degli alunni, destinatari dei moduli 
formativi, saranno individuati dal team dei docenti di classe”. 
 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
 

Di avviare la selezione degli alunni per i seguenti moduli: 
 

TITOLO DEL 
MODULO 

DESTINATARI DURATA IN ORE 

Emozioni in 
movimento 

Fino ad un massimo di 26 Alunni 
secondaria di I grado 

60 

Abitare il corpo per 
andare bene a 
scuola 

Fino ad un massimo di 26 Alunni scuola 
primaria 

30 

 
 
 

ART. 2 
 

Di fissare la raccolta delle adesioni degli alunni, per la partecipazione ai moduli sopra riportati, secondo le tempistiche 
ritenute più idonee a garantire la formalizzazione dei processi amministrativi che precedono l’avvio del singolo modulo, 
la selezione dovrà avvenire comunque entro e non oltre il 10/01/2019; 
 
ART. 3 

Di approvare i seguenti allegati: 
- Modello della domanda genitore e alunno 
- Scheda notizie 
- Informativa sul trattamento dei dati personali in base a quanto previsto dal R.E. 679/2016 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico dott. 
Maurizio Malachin 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	DETERMINA AVVISO SELEZIONE ALUNNI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		pnic81100e@pec.istruzione.it
	2018-12-11T08:48:41+0000
	Fontanafredda
	MALACHIN MAURIZIO
	Documento firmato digitalmente




